
Gittà di Trani
Medaglía d'Argsnto at Merito Civile

PROVINCIA B T

Originale Deliberazione di Giunta Gomunale

Oggetto:
Accettazione donazione dei libd relativi alla XV Edizione de " I Dialoghi di
Trani" da patte dell'Associazione culturale La maria del Porto.

N. 229 del Reg.

Data: 6/10/20î6

L'anno duemilasedici , il giomo sei del mese di ottobre , alle

ore .---__-_-!.9rfp"----..." , nella sala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata,

la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori:

Con I'assistenza del Segretario Generale dott.Carlo Casalino

ll Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n. I
Assessori, ed assenti n. 1 Assessori. dichiara aperta la riunione ed invita iconvocati

BOTTARO Aw. Amedeo SINDACO. PRESIDENTE x

'rY(ra

BOLOGNA lng.Raffaella ASSESSORE x

CAPONE Arch.Giovanni ASSESSORE x

CILIENTO Dott.ssa Debora ASSESSORE x

D'AGOSTINO Dott.ssa lvana ASSESSORE x

DE MICHELE Dott.Giuseppe ASSESSORE x

Dl GREGORIO Aw.Michele ASSESSORE x

Dl LERNI,A Dott.Felice ASSESSORE x

Dl STASO Prof.ssa Grazia ASSESSORE x

LIGNOLA Dott.Luca ASSESSORE x

a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE con comunicazione del presidente della locale Associazione culturale La Maria
del Porto. prof.ssa Lucia Perrone Capano, è stata formulata in data 2 settembre 2016 (n. 33132 del
Reg. Prot. dell'Ente in data 07.09.201ó) dichiarazione di volontà a donare gratuitamente alla
Biblioteca "G. Bor.io" tutti i libri che saranno presentati in occasione della XV edizione della
manifestazione culturale "I Dialoghi di Trani" che si svolgerà per una settimana a partire dal
prossimo 20 settembre, Il tema cardine dell'edizione 2016 è all'insegna della condivisione ed ha
come focus la lettura.
Con tale donazione. gesto simbolico ma anche
contribuire all'implementazione del patrimonio
I'obieîtivo di promuovere la lettura;

RILEVATO che tale munifico gesto, dettato da puro spirito di liberalita, risponde alla finalità di
favorire I'incremento delle raccolte documentarie della biblioteca in settori di interesse primario. di
diffondere la cultura e di incentivare la collaborazione progettuale con le associazioni culturali
locali:

CONSIDERATO che tale dotazione libraria possa risultare utile per gli usi delle varie fasce di
utenti della Biblioteca poiché trattasi di pubblicazioni di nuova edizione;

CONSIDER4TO. alnesi, che nulla osta all 'accettazione della suddetta donazione e, quindi, al suo
inserimento nel patrimonio documentario della Biblioteca Comunale:

RILEVATO che I'art. 1, comma l, della legge n. 192/2000 ha abrogato le procedwe per
l'accettazione di lasciti e donazioni previste dall'art, l7 del c.c. e dalla legge n. 21811896;

RITENUTO che. ai sensi dell'art. 783 del c.c., non è necessario I'atto pubblico per il
perlezionamento formale della descritta donazione e che, quindi. la presente deliberazione vale a
tutti gli effetti di legge come accettazione;

RILEVATA la compeîenza della Giunta Comunale in forza del combinato disposto degli artt. 42,
48 e 107 del Decreto Legislativo l8 agosto 2000^ n.267;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica. in atti, espresso dalla Dirigente dell'Area AA.GG.
e Il. Servizio afle persone dott.ssa C. Navach, in data 1210912016, ai sensi dell'art.49 del D.Lgs.
n.26712000l.

Con voti unanimi, espressi ai sensi di legge,

DELIBERA

1) di accettare da parte dell'Associazione culturale La Maria del Porto la donazione dei libri che

saranno presentati in occasione della XV edizione della manifestazione culturale "l Dialoghi di
Trani", 20-25 settembre 20161

2) di destinare la suddetta donazione alla Biblioteca Comunale "G. Bovio";

3) di dare comunicazione della presente delibera al Dirigente dell'Area AA.GG.II. ed alla
responsabile della Biblioteca, al fine di pone in essere le procedure catalografiche della sopra citata
donazione presso la stessa Biblioteca;

4) di dare atto che il presente prowedimento non comporta oneri e spese a carico del Comune di
Trani.

concreto e materiale, I'Associazione intende
documentario della biblioteca comunale con



5) di dichiarare il presente pror.r,'edimento immediatamente eseguibile. ai sensi dell'art.
comma 4 - del D.Lgs. n.267/2000.

134 -



DELIBERA N. 229 DEL 6 | 10 12016

ll presente è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge.

2 6 0IT 2016 per

15 giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124, I'comma, del T.U.E.L. approvato '

col D.Lgs. 18.8.2000, n.267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo

Trani,

ll Segretario, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

esente deliberazione:

è stata dichiarata immediaiamente eseguibile: (art. i34 comma 4 det D.rgs. 267 18,8.2000)

è divenuta esecutiva il . decorsi 10 oiorni dallaoubblicazione

Trani, I | ùTi r0l$

la pr

tstl

," 1?trí res pubbric.

IL SEGRETARIO GENERALE

che la presente deliberazione:

è affissa all'albo Pretorio dal

ATTESTA

1 1.0II ?01$


